
.`....-'-.+:

t^:.1ee{t<xr;<bi:li`t¢.^r(ri¥ix.

REHREREHRE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
ZJ712024

TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE

03 AO CONTRATO N° 137/2022



•®®©
pi~&>th^(`exKl.to.corA)a\*.

a

a

E5drEFEieifeifepffiifeffiffik

TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO No 137/2022

Termo Aditivo de Quantidade 03 ao contrato 137/2022, que

celebram    entre    si,    a    PREFEITURA    MUNICIPAL    DE

BUERAREMAIBA    e     a     Empresa     ADSON     PENA     DE

CARVALHO, vinculado ao Pregao Presencial n° 031/2022 -

SRP

0  MUNIciplo  DE  BUERAREMA,  pessoa juridica  de  direito  ptiblico  interno,  inscrito  no  CNPJ  n°  13 721188/0001-09,  com

sede junto a  Prefeitura  Municipal,  localizada na Avenida G6es Calmon,  591,  Centro,  Buerarema/BA,  representado  nests ato

pelo seu  representante o  Prefeito  Municipal,  Sr.  Viniclus  lbrann  Dantas Andrade  Oliveira,  portador da  C6dula  de  identidade

n° 0953982289,  emitida  pela  SSP/BA,  e  inscrito  no  CPF/MF  n° 017 999.825-05,  residente e domiciliado  em  Buerarema/BA

na Rua 9, n° 390,  Loteamento Jardim Pouso Feliz, CEP: 45.615-000, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE,

e  figuram   neste   ato   como   coparticipantes   o   FUNDO   MUNICIPAL   DA   SECRETARIA   DE   EDUCACAO,   CULTURA   E

DESPORTO,  inscrito no CNPJ  n° 30.986.880/0001 -88,  localizado na cidade de Buerarema/BA,  na Avenida Goes Calmon, n°

591,1° Andar,  Centro,  CEP:  45.615-000,  neste  ate  representado  pela  Secretaria  Municipal  de  Educagao,  designada  pelo

decreto  n°  632/2024,  Thalane  Santos  Pereira  Oliveira,  portadora  da  C6dula  de  identidade  n°  07.135  579-07,  emitida  pela

SSP/BA,  e  inscrito  no CPF/MF sob o  n° 969 260 825-53,  residente e domiciliada  em  Buerarema/BA,  na  Rua  Pastor Freitas,

n°  144,   Bairro  Centro,   CEP:  45  615-000;   o   FUNDO   MUNICIPAL  DE  SAUDE  .   FUMSAUDE,   inscrito  no  CNPJ  sob  o  n°

13.558.360/0001-55,  localizado  na  cidade de  Buerarema/BA,  na  Avenida  Goes  Calmon,  n°  774,  Centro,  CEP.  45.615-000,

neste  ato  representado  pela  Secretaria  Municipal  de  Satlde,  designada  pelo  decreto  n°  328/2023,  Rayssa  lbrann  Oliveira

Santos  de  Almeida,   portadora  da   C6dula  de   identidade  n°   1123527822,   emitida   pela   SSP/BA,   e   inscrita   no   CPF/MF

057.728.495-90, residente e domiciliada em  Buerarema/BA,  na Rua 9,  n° 390,  Loteamento Jardim  Pouso Feliz, CEP: 45.615-

000;  o  FUNDO  MUNICIPAL  DE ASSISTENCIA SOCIAL -FMAS  DE  BUERAREMA,  inscrito  no CNPJ  n°  15.497 098/0001-

01,  localizado na cidade de  Buerarema/BA,  na Avenida Goes Calmon,  n° 591,10 Andar,  Centro,  CEP: 45.615-000  neste ato

representado  pelo  Secretario  Municipal  de  Assistencia  Social,  designado  pelo  decreto  n°  327/2023,  Wellington  dos  Santos

Costa,  portador  da  C6dula  de  identidade  n°  0839270003,  emitida  pela  SSP/BA,  e  inscrito  no  CPF/MF    013.280.275-97,

residente e domiciliado em  Eunapolis/BA,  na Avenida Belo Horizonte,  n° 371, Jardim America  I,  CEP.  45.821-447,  doravante

denominada  CONTRATANTE,  e  a  Empresa ADSON  PENA  DE CARVALHO,  Empresa  Juridica  de  Direito  Privado,  inscnta

no CNPJ sob o n° 24.862.486/0001-35, com sede na Cidade de  Buerarema/BA,  na  Rua  Pastor Freitas,  n° 59,  Bairro Centro,

CEP: 45.615-000,  neste ate representado  na forma do seu  Requerimento de  Empresario,  pelo  Sr. Adson  Pena de Carvalho,

brasileiro,  casado,  empresario,  portador da  Carteira  Nacional  de  Habilitaeao  n°  00800017070,  expedida  pelo  DETRAN/BA,

inscrito  no  CPF  sob  n°  886127.085-91  e,   domiciliado  em  Buerarema/BA,  com  endereeo  na  Rua  Vital  Brasil,  n°  261,  Bairro

Centro,  CEP   45.615-000,  a seguir denominada simplesmente CONTRATADA,estao juntos e acertados  para c



•.``.`     .`1-.\     C)
I,( ¢, *-{{ |M  ). , !~e) \ ,~,a )*,y\ a

a

a

-...---.::::.::.i::.I.,.::;.-;
irtjEiit`,`i;i.`:.`:`i;k.=ij:wh`.`±ri:.i

presente  Termo  Aditivo  de  Quantidade  ao  contrato  de  Aquisieao  de  tintas  e  correlatos  para  atender  as  necessidades  das

Secretarias  Municlpajs  e  Setores  ligados  as  mesmas,   referente  ao  Pregao  Presencial  n°  031/2022  -  SRP,  dentro  das

clausulas e condi?6es que se seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA . OBJETO

Constitui-se objeto deste Termo Aditivo o acfescimo da quantidade dos itens,  abaixo  referidos,  pertencentes ao Contrato  n°

137/2022.

CLAUSULA SEGUNDA -DAS QUANTIDADES

0 contrato  137/2022 passa a ter o acfescimo de quantidade dos seguintes itens abaixo:

DESCRl¢AO DOS  PRODUTOS
QUANTIDADE UND MARCA VALOR UNl

VALORTOTAL

TINTA  PARA  PISO  E  QUADRA  18  LT  PREMIUM 07 LT lNOVAR R$  360,00 R$  2.520,00

GAL  DE  PINTURA  BASICA 8  KG 150 SC ITAU R$ 20,24 R$  3,036,00

CAL  PARA MASSA  15  KG 100 SC lTAU R$  32,20 R$  3.220,00

VALOR TOTAL R$ 8.776,00

CLAUSULA TERCEIRA -DA J USTIFICATIVA

A  razao  que  gerou  este  termo  aditivo  foi  a  necessidade  da  manuteneao  do  fornecimento  dos  referidos  itens  acima,  para

serem  utilizados em  pinturas,  reformas,  reparos e  manuten96es  realizadas pelas  Secretarias  Municipais

CLAUSULA QUARTA -DA  PUBLICACAO

A  CONTRATANTE  fica  obrigada  a  publicar o  presente  Termo  Aditivo  nos  meios  de  publicaeao  previstos  na  Lei  8.666/93,

para que surta os efeitos legais.

CLAUSULA QUINTA .  DA RATIFICACAO

Ficam  ratificadas todas  as clausulas  e  condi?6es estabelecidas  no  Contrato  Original  que  nao  colidirem  com  as  constantes

do  presente Termo Aditivo.



®®©
i;|.~``di\`L,,J<=b`|.'~-ri,®

®

```.         L3u E fft! a.i::.`  `:```;!`: 3:.± i.`l````:`:.:i:`S

6.2 -E  por estarem justas  e contratadas,  assinam  o  presente Termo Aditivo,  em  03  (tres)  vias de  igual  teor e  tln5ico  efeito,

na presenea das testemunhas abaixo.

Buerarema,  10 de  Dezembro de  2024

Thaiane San Oliveira

Secretaria de Educaiao
Fundo  Municipal de  Educagao,  Cultura  e Desporto

Costa
Secretario de Assist6ncia  Social
Fundo  Municipal  de Assist6ncia  Social

TESTEMUNHAS:a
CPF:  c>i{ 3  8at  qas-s6

Adson  Pena de Carvalho
CNPJ:  24.862.486/0001-35

Contratada

Rayssa lbrdee,raSantos de Almeida
Secretaria de Sadde
Fundo Municipal  de  Satlde

CPF      ca,col  5`s-LO



MINISTERlo  DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorlaceral da Fazenda Nacional

a

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBIJTOS
FEDERAIS E A DivlDA ATIVA DA UNIA0

Nome: ADSON PENA DE CARVALH0 LTDA
CNPJ :  24.862.486/0001 -35  .

Ressalvado   o   direito   de   a   Fazenda   Nacional   cobrar   e   inscrever  quaisquer   dividas   de
responsabilidade do sujejto passivo acjma identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1.  constam  debitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exlgibilidade  suspensa  nos  termos  do  art.151  da  Lei  n°  5.172,  de  25  de  outubro  de  1966  -
C6digo  Tributario   Nacional   (CTN),   ou   objeto  de  decisao  judicial  que  determina   sua
desconsideraeao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2.  nao  constam  inscrie6es  em  Divida  Ativa  da  Uniao  (DAU)  na  Procuradoria-Geral  da  Fazenda
Nacional  (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tern os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta cerfidao e valida  para a estabelecimento matriz e suas filiais e,  no caso de ente federativo,  para
todos os 6rgaos e fundos ptlblicos da administragao direta a ele vlnculados.  Refere-se a situaeao do
sujeito passivo no ambjto da  RFB e da  PGFN e abrange inclusive as contribuig6es socials previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pafagrafo unico do art.11  da  Lei  n° 8.212,  de 24 de julho de  1991.

A aceitaeao desta  certidao esta  condicionada a verificacao de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou  <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com  base na  Portaria Conjunfa  RFB/PGFN  n°  1.751, de 2/10/2014.
Emitida as  15:48:16 do dia  16/10/2024 <hora e data de  Brasl'Iia>.
Valida ate  14/04/2025.
C6digo de controle da  certidao:  DDFA.5A3B.D817.A17F
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



f.'-;¥!j
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENI)A

Emissao:  16/10/202415:47

Certidao Negativa de D6bitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts.113 e 114 da Lei 3.956 de 11  de dezembro de 1981  -C6digo
Tributario do Estado da Bahia)

certidao N°: 2024447o718

RAZAO  SOCIAL

ADSON PENA DE CARVALHO LTDA

lNSCRICAO  ESTADUAL CNPJ

132.875.194 24.862.486/0001-35

Fica certificado que nao constam, ate a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa fisica ou juri'dica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos o§ seus estabelecimentos quanto a inexistencia de d6bitos, inclusive os inscritos na Divida
Aliva, de competencia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia

cobrar quaisquer d6bitos que vierem a ser apurados posteriormente.

®
Emitida em  16/10/2024, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAIENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacao conjunta do cartao original de inscricao no CPF ou no CNPJ da
Secrefaria da  Recejta  Federal do Minist6rio da  Fazenda.

Pagina  1  de  1 RelcertidaoNegativa.rpt



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
DEPARTANENTO  DE  TRIBUTOS

AV   GOES CALMON.  591   -  CENTR0
BUERAREMA    -    BA    -    CEP   45615-000
FONE(S)         CNPJ"F   13 721  i8a/oooiog

CERTIDAO NEGATIVA DE  DEBITO

No    ooo243/2024

Nome/Razao Social:    ADSON  PENA DE CARVALHO- ME

Nome Fantasia:             ADSON PENA DE CARVALHO-ME

lnscri?ao Municipal:      0000561                                       CPF/CNPJ:   24.862.486/0001-35a Endereeo. RUA PASTOR FREITAS, 59  CENTRO
BUERAREMA - BA -  CEP: -

RESSALVADO 0 DIREITO   DA   FAZENDA  MUNICIPAL C0BRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM   A SER

APURADOS  POSTERIORMENTE,  E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATANAO CONSTAM  DEBITOS

TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITAD0 PAIIA COM ESTE MUNIcipIO.

Observaeao.
*******r-*r"*rtt*-*-*"*-*„*-----**"+-----*"-**"*******"*"*************+********
***+************************************************+************th"****H"***************+*************"**********************

**************************"*"**rtt**r"******************"**---*-"*-**"*****rtt*************************H***********

*************************************************************"*-*"*-**r"****************************************************

Esta certidaofoi emltida em       16/10/2024

Certidao valida ate:  15/12/2024

C6digo de controle da certidao:    3100031867

com  base no C6digo Tribufario  Nacional,  lei  n° 5.172/66.

Emissor IAG0

Atengao:  Qualquer rasura tornafa a presente documento nulo.



27/11/2024,14.36 Consulta  Regularidade  do  Empregador

FIE.`.``:.:..-.:.i-.I

https.//coris u lta-crf.caixa  gov br/consiiltacrf/pages/consu lta Empregador jsf



rJ6<ci`,r`a      L     de    i

PODER   JUDICIAR=O
JUST=GA    DO    TRABALF+O

cERTIDao  NEGATlvA  DE   D±BITOs   TRABALHlsTAs

None:    ADSON    PENA   DE    CARVALHO    LTDA    (MATRIZ    E    FILIAIS)

CNPJ:    24.862.486/0001-35

Certidao   n°:    70927668/2024
Expedic:ao:    16/10/2024,    as    15:46:47
Validade:    14/04/2025   -180    (cento   e   oitenta)    dias,    contados   da   data
de   sua   expediGao.

Certifica-se    que    ADSON   PENA   I)I    CARVAI,HO    I,IDA    (MATRIZ    I    FII,IAIS),
inscrito(a)     no    CNPJ    sob    o    n°    24.862.486/0001-35,    NAO   CONSTA    como
inadimplente    no   Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas.
Certidao   emitida   com   base   nos   arts.    642-A   e   883-A   da   Consolidac:ao
das   Leis   do   Trabalho,    acrescentados   pelas   Leis   ns.a    12.440/2011   e
13.467/2017,    e    no   Ato    01/2022    da    CGJT,    de    21    de    janeiro   de    2022.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho.
No   caso   de   pessoa  'juridica,    a   Certidao   atesta   a   empresa   em   relacao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agericias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao    condiciona-se    a   verificaGao   de    sua
autenticidade    no    portal    do    Tribunal    Superior    do    Trabalho    na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFOEunqio   IMpoRTANTE
Do    Banco    Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam    os    dados
necessarios    a    identificac:ao   das    pessoas    naturais    e    juridicas
inadimplentes   perante   a   Justi€a   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em   sentenga   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em
acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive    no    concernente    aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei;   ou   decorrentes
de   execuc:ao   de   acordos   firmados   perante   o   Minist6rio   Pbblico   do
Trabalho,   Comissao   de   Conciliac:ao   Previa   ou   demais   titulos   que,   por
disposiGao   legal,   contiver   forGa  executiva.



15\  (t` it,AKt  „,c}

Didrio Oficia

Muni
scxta-feira,  3l  dcjaneiro  de  2()25                                                                                                                                                   AnoxIll  -Edi¢aoi`°01630  I  Cademo  I

Ested°CuT:gt£5°d3aAS6;na4dt°#P'i%'9mDe3nEeAP8rt355FA6S2AEXpe"an



sexta-feira, 31  dej.aneii.o de 2o25   I  Ano XIII -Edicao n° 01630 I Caderno  I                             Didrio  oficial  do  Municipio  EEE]

SUMARIO

a

•  AVISO  DE  LEILAO

•   PUBLICACOES  PREGAO  ELETRONICO  023/2024 -SRP

•   EXTRATO  DO  TERMO ADITIVO  DE VALOR 02 AO CONTRATO  N° 078/2022

•   EXTRATO  DO  TERM0 ADITIVO  DE  QUANTIDADE  03  AO  CONTRATO  N°  137/2022

•   EXTRATO  DO  TERMO ADITIVO  DE  VALOR  01  A0  CONTBATO  N°  144/2023

•   EXTRATO  DO CONTRATO  N°  142/2024

•   EXTRATO  DO  TERMO ADITIVO  DE  VALOR  01  AO  CONTRATO  N°  122/2023

•   EXTRATO DO TERMO ADITIVO  DE  PRAZO 03 AO CONTRATO N° 019/2022

•   EXTRATO DO TERMO ADITIVO  DE  PRAZO 02 AO CONTRATO N° 006/2023  .

•   EXTRATO DO TERMO ADITIVO  DE  PRAZ0 02 AO CONTRATO N° 009/2023.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO  DE  PRAIO 03 AO CONTRATO  N° 015/2023.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO  DE  PRAZO 02 AO  CONTRATO  N° 019A/2023.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO  DE  PRAZO 02 AO CONTRATO  N°  127A/2023.
EXTRATC)  DO  TERMO  ADITIVO  DE  PRAZO  01  AO  CONTRATO  Na  063/2024.
EXTRATO  DO  TERMO  ADITIVO  DE  PRAZO  01  AO  CONTRATO  N°  111/2024.
EXTRATO  DO TERMO  ADITIVO  DE  PRAZO  01  AO  CONTRATO  N°  112/2024.
EXTRATO  DO  TERMO  ADITIVO  DE  PRAZO  01  AO  CONTRATO  N°  113A/2024.
EXTRATO   DO TERMO ADITIVO  DE  PRAZO 01  AO CONTRATO N°  115/2024.
EXTRATO  DO  TERMO  ADITIVO  DE  PRAZO  01  AO  CONTRATO  N°  121/2024.
EXTRATO  DO TERMO ADITIVO  DE  PRAZO 01  AO  CONTRATO  N°  123/2024.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO  DE  PRAZO 01  AO  CONTRATO  N°  123A/2024.
EXTRATO  DO  TERMO  ADITIVO  DE  PRAZO  01  AO  CONTRATO  N°  124/2024.
EXTRATO  DO  TERMO  ADITIVO  DE  PRAZO  01  AO  CONTRATO  N°  129A/2024.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE  PRAZO 01  AO  CONTRATO  N°  1338/2024.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO  DE  PRAZO 01  AO  CONTRATO  N°  137/2024

•  EXTRATO DO TERMO ADITIVO  DE  PRAZO 02 AO  CONTRATO  N°  126A/2023.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO  DE  PRAZO 02 AO  CONTRATO  N°  136A/2023.

Avenida  Goes Calmon  I  591  I  Centro  I  Buerarema-Ba

buerarema.ba.

Ested°CuT?&5°d3aAS6'9n##%'t%'9mDe3nEeAP%r,S59FA6S2AEXper'an



sexta-feira, 31  dejaneiro de 2025   I  Ano XIII -Edicao n° 01630 I Caderiio  I                            Didrio oficial do  lvlunicipio E

Termo Aditivo

S      ,       '-J

•.`.:..     .   :..
•.SUE..-;,..:...i.:.+.      ..;...:.    .i..:i..i.

0f,0

EXTRATO  DO TERMO ADITIV0  DE  QUANTIDADE  03 AO  CONTRAT0  N°  137/2022  VINCULADO  A0

PREGAO  PRESENCIAL  N° 031/2022 -SRP

CONTRATANTE   -   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BUERAREMA   -   CONTRATADA   -   ADSON    PENA   DE

CARVALH0 CNPJ n° 24  862  486/0001 -35 -OBJETO: Acrescimo da  quantidade de  itens do Contrato n°  137/2022,

Data  do Termo  Adltivo'  10/12/2024;

DEscRieAO DOs  pRODUTOs QUANTIDADE UND MARCA VALOR  UNl
VALORTO1`AL

TINTA  PARA  PISO  E  QUADRA  18  LT  PREMIUM 07 LT lNOVAR RS 360,00 R$  2.520,00

CAL  DE  PINTURA  BASICA  8  KG 150 SC lTAU R$ 20,24 R$  3  036  00

CAL  PARA  MASSA  15  KG 100 SC lTAu R$  32,20 R$  3.220,00

V ALOR TOTAL R$  8.776,00

Certifico  para  fins  de   prova,  a  quem  de  direito,  conforme  determinag5o  legal  foi   devidamente  divulgado  com

publicae5o no  mural  da  Prefeitura  por  5  (cinco)  dias uteis,

Buerarema,10  de  Dezembro  de  2024,  Vin(cius lbrann  Dantas Andrade  Oliveira  -Prefeito  Municipal

Avenida  Goes Calmon  I  591  I  Centro  I  Buerarema-Ba

buerarema.ba.

Ested°CuE83'2°cfsba%S;nFacd€3d:gFt.ai8%nct2EP.°£2S{59&,S4AEXper'an


